



Zastępca Prezesa
Maria Fajger

Wykonawcy

Nasz znak:
ZP.411.DDD.65141.1.2020

Data:
09.2021 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na wyłonienie Beneficjenta poddziałania 1.2 „Wsparcie dla projektów demonstracyjnych i działań informacyjnych” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 w zakresie rolnictwa ekologicznego.

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2021 poz. 1129 j.t.; dalej: „ustawa Pzp”) Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa z siedzibą w Warszawie przy Al. Jana Pawła II nr 70, zwana w dalszej treści pisma „Zamawiającym”, udziela odpowiedzi na pytania zgłoszone w przedmiotowym postępowaniu.

Pytanie 24

Proszę o podanie definicji gatunku, ponieważ do warzyw zalicza się też gatunek psiankowatych, w skład których wchodzi ziemniaki oraz do warzyw zalicza się również gatunek strączkowe.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że na potrzeby niniejszego postępowania przetargowego pojęcie „gatunek” jest zbieżne z tym które funkcjonuje w biologii i odnosi się do podstawowej jednostki taksonomicznej, reprezentującej określoną różnorodność biologiczną, a więc m.in. zróżnicowanie pod względem cech anatomicznych i morfologicznych. Pojęcie to obejmuje również podgatunek, odmianę i formę (jara, ozima). Nie odnosi się zatem do celu uprawy rośliny czy jej przeznaczenia.

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż w Tabeli w Załączniku nr 7d do SWZ – wzór Oświadczenia – Wykaz zróżnicowania obiektów demonstracyjnych w temacie demonstracji – „uprawy” (kryterium oceny ofert) gatunki wskazane dla wykazania zróżnicowania obiektów demonstracyjnych nie mogą powtarzać się w poszczególnych wierszach. Ponadto Zamawiający wyjaśnia, iż w Tabeli w Załączniku nr 7d do SWZ – wzór Oświadczenia – Wykaz zróżnicowania obiektów demonstracyjnych w temacie demonstracji – „uprawy” (kryterium oceny ofert) gatunki wskazane dla wykazania zróżnicowania obiektów demonstracyjnych nie mogą powtarzać się w poszczególnych wierszach.

Pytanie 25

Jaka ma być minimalna skala uprawy dla każdego gatunku np. rzepaku, kukurydzy, bobowatych i ich mieszanek, sadów, roślin jagodowych, zioła, ponieważ nie jest to podane w Opisie przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje, że minimalna skala upraw została określona w pkt. 1 Tabela 1 Temat demonstracji, minimalna liczba obiektów demonstracyjnych i minimalna skala jednego obiektu demonstracyjnego Opisu Przedmiotu Zamówienia stanowiącego Załącznik nr 1 do SWZ.

Pytanie 26

Co rozumie się pod pojęciem „przeciwdziałanie znoszeniu środków ochrony roślin z pól konwencjonalnych, zielona infrastruktura”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż na potrzeby niniejszego postępowania pojęcie „przeciwdziałanie znoszeniu środków ochrony roślin z pól konwencjonalnych, zielona infrastruktura” oznacza zapobieganie przenoszeniu rozpylanych środków ochrony roślin z miejsc ich celowego stosowania na tereny sąsiednie poprzez tworzenie i kreowanie rozwoju naturalnych „zielonych

barier" np. żywołoty, zadrzewienia liniowe, pasy zagajników o krótkiej rotacji, pasy kwietne bezprodukcyjne, szerokie miedze śródpolne.

Pytanie 27

Do kiedy będzie rozstrzygnięcie przetargu, ponieważ zgodnie z Opisem przedmiotu zamówienia demonstracje powinny być realizowane z uwzględnieniem fazy wegetacyjnej roślin oraz termin trwania projektu jest do dnia 31 grudnia 2024 r.

Odpowiedź:

Zamawiający nie udziela odpowiedzi, ponieważ pytanie nie dotyczy wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 28

Harmonogram na stronie internetowej Agencji wskazuje, że w 2021 r. planowane jest 5 naborów z działania, proszę o informację czy w ramach działania będą planowane przetargi dotyczy to wyjaśnienia treści specyfikacji warunków zamówienia, ponieważ będzie miało wpływ na szacowanie wartości szacunkowej zamówienia. Ustalenie wartości szacunkowej ma istotny wpływ na art. 224 ust. 2 pzp.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że udziela odpowiedzi zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 20.

Zamawiający informuje, że dokonane zmiany SWZ są wiążące dla Wykonawców.

ZASTĘPCA PREZESA



Maria Fajger